Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-11-2023
Insolventienummer F.02/23/274
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000307899:F001
Datum uitspraak 31-10-2023
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.B. de Meester

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Yes Dakkapellen B.V. gevestigd te Vlissingen. 16-11-2023
1

Gegevens onderneming

Vanwege gebrekkige administratie is de curator niet in staat om de 16-11-2023
crediteuren op de gebruikelijke wijze op de hoogte te stellen van de huidige 1

situatie en/of hen uit te nodigen eventueel eigendomsvoorbehoud te

onderzoeken. Voor zover de informatie inmiddels wel beschikbaar is gekomen

zijn de crediteuren over het faillissement op de hoogte gesteld.

Activiteiten onderneming

I Het vervaardigen en plaatsen van dakkapellen en ramen. 16-11-2023

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn ten tijde van het eerste verslag geen gegevens van omzet, winst of 16-11-2023
verlies bekend. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=df0d4d64-f177-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-11-2023
2
1
Toelichting
Er waren twee verkopers in loondienst, twee mensen werden ingezet via een
payroll bedrijf en er waren dagelijks 3 zzp-ers actief, en daarnaast werden
zzp-ers op incidentele basis ingehuurd.
Boedelsaldo
16-11-2023
€ 14.961,09
1
Toelichting
Het huidige saldo bestaat uit het banksaldo en een bedrag dat door de
curator is opgeéist bij een feitelijk beleidsbepaler.
Verslagperiode
van 16-11-2023
1
31-10-2023
t/m
15-11-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 51 uur 42 min
totaal 51 uur 42 min
Toelichting bestede uren
Vanwege het ontbreken van een (toegankelijke) administratie en het 16-11-2023
ontbreken van personeel en ondersteuning is het voor de curator een zeer 1

bewerkelijk dossier. Veel uitzoekwerk komt op de curator neer.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap wordt bestuurd door een holding die op haar beurt wordt 16-11-2023
bestuurd door een natuurlijk persoon. 1

Er waren twee feitelijk beleidsbepalers.

1.2 Lopende procedures

Er stond een zaak op de rol van 15 november 2023. Deze zaak is in overleg 16-11-2023
met de eisers ingetrokken. Verder werd de curator door de bestuurder niet 1
geinformeerd over lopende zaken. Zie hierna.

1.3 Verzekeringen

I Ten tijde van het eerste verslag niet bekend. 16-11-2023
1
1.4 Huur
Er is sprake van 4 huurovereenkomsten. Deze overeenkomsten zijn door de 16-11-2023
curator opgezegd. Er is contact met de verhuurders over de afwikkeling. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Onvoldoende winstgevendheid, gebrekkige organisatie en administratie. 16-11-2023
Volgens de bestuurder is het aantal opdrachten sterk teruggelopen. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-11-2023
1

2

Toelichting

Aan het personeelis ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 16-11-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-11-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Het UWV is ingeschakeld. 16-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Geen, er werden 4 locaties gehuurd. 16-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De huurovereenkomsten zijn opgezegd, de curator richt zich op het 16-11-2023
voorbereiden van de ontruimingen en opleveringen. Dat is niet eenvoudig 1

omdat in de loop der tijd veel afval/onbruikbaar materiaal in het gehuurde is

verzameld.



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
machines, inventaris, voertuigen en voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van verpanding. 16-11-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er is een beschrijving gemaakt van de activa en er is gezocht naar kopers. 16-11-2023
Tevens zijn opkopers en meerdere veilingbedrijven geinformeerd. 1
Vermoedelijk wordt er een veiling georganiseerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nagaan wat de omvang van de voorraden is. Bij gebreke van een 16-11-2023
(voldoende) toegankelijke administratie is dat op dit moment moeilijk 1
beoordelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor, tevens nagaan of sprake is van eigendomsvoorbehoud. Eris op 16-11-2023
het eerste gezicht geen sprake van veel eigendomsvoorbehoud. De 1
afgelopen periode werden materialen besteld, meteen verwerkt en

doorgeleverd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn voor zover ten tijde van het eerste verslag bekend geen debiteuren. 16-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde bij ING en Knab, er was geen sprake van
kredietverlening. ING heeft het creditsaldo overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
3 voertuigen in operational lease. De afgifte is in gang gezet. 16-11-2023
1 voertuig is in finacial lease. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Wordt onderzocht. De leverancier van hout heeft afgifte gevraagd. Zie ook 16-11-2023
het voorgaande. 1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er is geen sprake van een voortzetting of doorstart van deze onderneming. 16-11-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 16-11-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is niet bijgehouden op basis van de aan een boekhouding te 16-11-2023
stellen eisen. 1

De curator heeft stappen gezet om de gegevens op computers (voor zover
het tot nu toe door de bestuurder is bijgehouden) veilig te stellen.

Aan de bestuurder is verzocht om de boekhouding aan de curator te
overhandigen. Eris ook geld vanuit de vennootschap naar de holding
geboekt en terugbetaald, de boekhoudkundige aansluiting ontbreekt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is niet gedeponeerd. De meest recente jaarrekening zou die van 2020 zijn, 16-11-2023
maar die heeft de curator tot nu toe nog niet ontvangen. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nut 16-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-11-2023
Ja

1
Toelichting
Ja, gegeven het niet (of niet voldoende) bijhouden van boekhouding en niet
deponeren van jaarrekeningen.
7.6 Paulianeus handelen

16-11-2023
Ja

1
Toelichting

Betalingen aan een gelieerde vennootschap van de feitelijk beleidsbepaler in
het zicht van het faillissement. Dit is inmiddels rechtgetrokken, de opbrengst

is verantwoord in het financiéle verslag. Daarmee is niet gezegd dat sprake is
van een volledige correctie.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator, kosten van ontruimen, vordering UWV en huurverplichtingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 373.624,00
Toelichting

Vloeit tevens voort uit het aan de vennootschap verleend uitstel van betaling
en coronasteun.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31
Toelichting

De stand ten tijde van het eerste verslag op basis van de thans beschikbare
informatie. Het aantal en het bedrag zal nog aanmerkelijk stijgen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 182.853,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor concurrente crediteuren wordt, gegeven de hoge belastingschuld, geen
uitkering verwacht.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie het voorgaande: vanwege de tot nu toe gebrekkige crediteureninformatie
is het voor de curator niet mogelijk om de crediteuren op de gebruikelijke
wijze op de hoogte te stellen van het failissement en/of een eventueel
eigendomsvoorbehoud te onderzoeken.

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023
1

16-11-2023

1

16-11-2023
1

16-11-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn in elk geval twee procedures. Er is contact geweest met de eisers en
hen is aangeraden de zaken in te trekken.

De bestuurder heeft tot nu toe geen informatie verstrekt over aanhangige
procedures.

9.2 Aard procedures

I Incassoprocedures.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-11-2023

1

16-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De aandacht is ten tijde van de eerste en volgende verslagperiode gericht op 16-11-2023
de verkoop van de nog aanwezige activa (machines, voorraad en voertuigen) 1
en het opruimen en ontruimen van de vier gehuurde locaties.

De schuldeisers worden voor zover zij bekend zijn door de curator
aangeschreven.

Rechtmatigheidsonderzoek verder uitwerken, horen van de feitelijk
beleidsbepalers.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Verwacht wordt een termijn van ongeveer 6 maanden. 16-11-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 16-2-2024 16-11-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 16-11-2023
1

Verder wordt eventueel eigendomsvoorbehoud afgewikkeld, voor zover
bekend en voor zover daar van blijkt.

Overleg plegen met de bestuurder en de feitelijk beleidsbepaler(s).

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


